
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ M out/t c- 2c> lj102q
SLUŽEB

Sm louva o poskytování poradenských služeb

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „občanský zákoník")

společností Deloitte A dvisory s.r.o.

se sídlem Praha 2, Italská 2581/67, PSČ 120 00, Česká republika,

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném M ěstským soudem v Praze, cddíle C, vložce 113225,

zastoupená Pavlem Šiškou, na základě plné moci

IČO: 27582167, DIČ: CZ27582167

(dále jen „Deloitte")

Městem Boskovice

se sídlem M asarykovo nám ěstí 4/2, 680 18 Boskovice

zastoupenou Ing. Jaroslavem Dohnálkem , starostou obce

IČO: 00279978, DIČ: C Z00279978

(dále jen „Klient")

Na Deloitte a Klienta je dále odkazováno jednotlivě jako na „sm luvní stranu", případně dohrom ady jako na

„sm luvní strany".

mezi

MUBOP00D4DFR

a

i

MUBOP00D4DFR



SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ

SLUŽEB

Důvěrné informace

Obě sm luvní strany, s úm yslem  být touto Sm louvou o poskytování poradenských služeb (dále jen „Sm louva") vázány, se

dohodly na následujícím  znění Sm louvy:

Článek 1. Ú vodní ustanovení

1.1 Účelem  této Sm louvy je stanovit podm ínky a pravidla pro poskytování odborných služeb v oblasti poradenství 
(dále jen „Služby") společností Deloitte Klientovi.

1.2 Pro účely této Sm louvy znam ená term ín „Klient" subjekt, který podepsal tuto Sm louvu.

Článek 2. Předm ět Sm louvy

2.1 Předm ětem  této Sm louvy je závazek Deloitte poskytovat Služby, jak jsou definovány v této Sm louvě, jejichž 
rozsah je vym ezen v čl. 2.2 této Sm louvy, a tom u odpovídající závazek Klienta uhradit za tyto Služby odm ěnu 
způsobem  v této Sm louvě dále stanoveným .

2.2 Předm ětem  Sm louvy je vypracování rozboru, analýzy a návrhu řešení, které se bude týkat zajištění zdravotních 
služeb ve M ěstě Boskovice, zejm éna prostřednictvím  Nem ocnice Boskovice, s.r.o., a poskytované Služby budou 
zahrnovat následující kroky:

1. Ekonom icko-provozní zhodnocení klíčových faktorů stávajícího stavu:
Deloitte na základě ekonom icko-provozních dat a pohovorů s vedením  Nem ocnice Boskovice, s.r.o.

provede z pohledu Klienta:
Ekonom ickou analýzu, tj. zejm éna hrubou analýzu rozvahy, příjm ovou analýzu (analýzu tržeb), 
analýzu ziskovosti, analýzu pohledávek, analýzu ukazatelů likvidity, zadluženosti, rentability obratu, 
cash flow  analýzu apod.
Identifikaci provozních rizik.

2. Přehled základních variant m ožného budoucího uspořádání:
V arianty budou sestaveny v kontextu cílů Klienta, které jsou stanoveny ve form ě následujících priorit: 

Zabezpečení zdravotní péče ve stávajících základních m edicínských oborech 
Vysoká kvalita zdravotní péče
Dlouhodobá ekonom ická udržitelnost rozsahu požadovaných zdravotních služeb
Otázka personálního zabezpečení (i se zapracováním  problem atiky odlivu pracovníků ve
zdravotnických oborech do větších měst)

3. Rám cové zhod n ocen í jednotlivých variant a d oporučení té nejvýhodnější:
Identifikované varianty budou na rám cové úrovni zhodnoceny, tj. bude provedena:

Identifikace výhod a nevýhod daných variant
Identifikace rizik daných variant
Celkové porovnání variant na základě cílů objednatele

V rámci plnění budou varianty rozpracovány a porovnány na detailn í úrovni, např. konkrétní výpočty nákladů a 
výnosů apod. V arianty budou na základě objektivní analýzy seřazeny od ne jvýhodnější k nejm éně výhodné. Bude 
se jednat o identifikaci a vyhodnocení klíčových faktorů tak, aby Klient, i na základě doporučení Deloitte, zúžil 
okruh variant dalšího postupu na jednu variantu a tuto variantu mohl Klient následně detailně zp ra c o v a t-  rozpis 
kroků, vyčíslen í ekonom ických a daňových aspektů, právní analýza a podobně.

Celkové plnění bude zpracováno form ou prezentace s m anažerským  shrnutím , sdělením  prezentace a příloham i 
s číselným i podklady, která bude Deloitte prezentována v orgánech Klienta (Rada, Zastupitelstvo) (dále jen 
„Výstup").

Článek 3. Cena za S lužby, platební podm ínky, sm luvní pokuta

3.1 Klient se zavazuje zaplatit Deloitte za Klientem  protokolárně převzatá plnění dodaná na základě této Sm louvy 
cenu uvedenou v čl. 3.3 této Sm louvy („Cena za Služby").



SMLOUVA 0 POSKYTOVÁNÍ

SLUŽEB

Důvěrné informace

3.2 Cena za Služby neobsahuje daň z přidané hodnoty („DPH"). DPH ve výši předepsané zákonem bude přičtena ke

všem fakturám vydaným na základě Sm louvy.

3.3 Cena za Služby je dohodnuta ve výši 640.000.- Kč jako pevná částka. Cena za Služby již zahrnuje veškeré náklady

související s poskytnutím Služeb. Cena za Služby bude Klientem uhrazena po řádné akceptaci Výstupů dle článku

5.4. této Sm louvy.

3.4 Doba splatnosti faktury je 30 dnů ode dne je jího doručení Klientovi. Není-li úhrada faktury obdržena do data

splatnosti faktury, Deloitte si vyhrazuje právo účtovat úrok z prodlení v souladu s příslušným i právním i předpisy.

Bez om ezení ostatních svých práv nebo opravných prostředků má Deloitte právo zastavit nebo ukončit Služby

zcela nebo částečně, není-li úhrada přijata během 14 dní od data splatnosti faktury.

3.5 Klient výslovně souhlasí s m ožností elektronické form y fakturace za podm ínek stanovených touto Sm louvou a

platnými právním i předpisy. Faktura společnosti Deloitte bude považována za doručenou okam žikem zaslání na

e-mailovou adresu určenou Klientem pro zasílání faktur. Klient je povinen společnost Deloitte neprodleně

inform ovat o jakékoliv změně e-m ailové adresy pro zasílání faktur a zajistit řádnou funkčnost jím uvedené e-

mailové adresy po dobu trvání této Sm louvy. Jestliže bude z okolností zřejmé, že fakturu nelze doručit na e-

mailovou adresu určenou Klientem pro zasílání faktur, např. se zpráva vrátí jako nedoručitelná, bude neprodleně

na adresu sídla Klienta zaslána faktura v papírové podobě, přičem ž však faktura bude splatná v term ínu, jakoby

byla úspěšně doručena Klientovi prostřednictvím emailu.

Pro účely elektronické fakturace se stanovuje níže uvedená emailová adresa pro zasílání faktur:

3.6 Pro případ prodlení Deloitte s předáním V ýstupů se sjednává sm luvní pokuta ve výši 0,5 % z Ceny za Služby

uvedené v článku 3.3. této Sm louvy za každý den prodlení.

Článek 4. Personál Deloitte

4.1 Společnost Deloitte může zadat zajištění jakýchkoli Služeb dle této Sm louvy jakékoliv Společnosti skupiny

Deloitte a/nebo jiné třetí straně jako subdodavateli (společně „Subdodavatel"). Vztah Klienta je pouze se

společností Deloitte jako se subjektem , který se sm luvně zavázal k poskytování Služeb. Každá sm luvní strana je

nezávislou sm luvn í stranou a žádná z nich není zprostředkovatelem , distributorem , zam ěstnavatelem ,

partnerem , zm ocněncem , společníkem ve společném podniku, spoluvlastníkem nebo zástupcem druhé sm luvní

strany ani za něj nebude považována.

4.2 Společnost Deloitte zůstává odpovědná vůči Klientovi za všechny Služby, které jsou nebo budou poskytovány

podle této Sm louvy, včetně Služeb poskytovaných ze strany jejích Subdodavatelů.

4.3 Pod pojmem „Společnosti skupiny Deloitte" se rozum í Deloitte Touche Tohm atsu Lim ited, společnost s ručením

omezeným zárukou („private com pany lim ited by guarantee") založené podle práva Spojeného království Velké

Británie a Severního Irska („D TTL"), je jí členské firm y a jejich příslušné dceřiné a přidružené společnosti (včetně

Deloitte), jejich předchůdci, nástupci a postupníci a všichni partneři, vedoucí, členové, vlastníci, ředitelé,

zam ěstnanci, subdodavatelé a zástupci těchto společností. Není-li v této Sm louvě uvedeno jinak, D TTL ani žádná

z jejích členských firem navzájem nenesou odpovědnost za jednání či opom enutí ostatních členských firem.

Každá členská firma D TTL je oddělenou a nezávislou právnickou osobou působící pod názvem „Deloitte, „Deloitte

& Touche", „Deloitte Touche Tohm atsu" či jiným obdobným názvem; služby jsou poskytovány členským i firmam i

a jejich dceřiným i nebo přidruženým i podniky a nikoli DTTL. „Deloitte Central Europe" je regionálním sdružením

subjektů zastřešených společností Deloitte Central Europe Holdings Lim ited, členskou firmou DTTL ve střední

Evropě. Služby jsou poskytovány dceřiným i a přidruženým i podniky Deloitte Central Europe Holdings Limited,

které jsou sam ostatným i a nezávislým i právním i subjekty.

Článek 5. O dpovědnosti K lienta a Deloitte

a) Odpovědnosti Klienta

5.1 Klient je odpovědný za stanovení rozsahu Služeb. Klient poskytne součinnost společnosti Deloitte a jejím

Subdodavatelům v souvislosti s poskytováním Služeb. Klient je odpovědný za včasnost, přesnost a úplnost všech

3



SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ

SLUŽEB

Důvěrné informace

údajů a inform ací (včetně všech finančních inform ací a výkazů) poskytnutých společnosti Deloitte Klientem  nebo 
jeho jm énem  a za im plem entaci všech výstupů, stanovisek, zpráv nebo jiných výsledků práce v jakékoli form ě 
(„Výstup") poskytnutých společností Deloitte nebo jejím  jm énem  jako součást Služeb. Pokud se Klient dozví, že 
je jakákoli inform ace nepravdivá nebo zavádějící, bude o takové skutečnosti bezodkladně inform ovat Deloitte. 
Společnost Deloitte a je jí Subdodavatelé  m ohou používat inform ace a údaje dodané Klientem  nebo jiným i 
osobam i identifikovaným i Klientem  a spoléhat se na ně bez ověření. Společnost Deloitte a je jí Subdodavatelé 
mají právo spoléhat se na všechna rozhodnutí a schválení Klienta.

5.2 Klient bude výhradně odpovědný m im o jiné za: (A) provádění všech m anažerských úsudků a rozhodnutí a 
převzetí všech m anažerských odpovědností, (B) jm enování osoby, pokud m ožno z řad vyššího vedení, která bude 
odpovědná za Klientova rozhodnutí a bude dohlížet na Služby, (C) provádění dohledu nad Službam i a posuzování 
přim ěřenosti a výsledků Služeb, (D) přijetí odpovědnosti za případné kroky učiněné v návaznosti na výsledky 

Služeb.

5.3 Pokud Klient neposkytne společnosti řádnou a včasnou součinnost, Deloitte neponese odpovědnost za žádné 
prodlení nebo vadu svých Služeb. Deloitte si dále vyhrazuje právo prodloužit všechny term íny o dobu 
odpovídající každém u jednotlivém u prodlení způsobeném u Klientem .

5.4 Klient přijm e Výstup a/nebo jiné dodávky Služeb v souladu s touto Sm louvou, pokud (i) splňují požadavky této 
Sm louvy nebo (ii) projdou akceptačním  testem , jak bylo sjednáno ve Sm louvě. Klient neprodleně inform uje 
Deloitte (nejpozději 5 dní od doručení Výstupu a/nebo jiné dodávky Služeb), pokud V ýstup a/nebo jiné dodávky 
Služeb nesplňují tyto požadavky („nesoulad") a Deloitte dostane dostatek času (ale ne m éně než 5 pracovních 
dní) na nápravu takového nesouladu v závislosti na jeho míře a složitosti. Pokud se neuplatní výše uvedené, 
Klient souhlasí, že dodávky Služeb (včetně Výstupu) jsou považovány za přijaté Klientem  během  5 dní po dodání 
v konečné podobě, jak je  specifikováno ve Sm louvě, a pokud je to v této Sm louvě dohodnuto, včetně kom entáře 
Klienta k návrhu dodávek nebo návrhu Výstupu, nebo jakm ile  je Klient poprvé v podnikání použije, a to podle 
toho, která skutečnost nastane jako první. Pokud se nepředpokládá dodání žádného výsledku práce (Výstupu) 
společností Deloitte, Služby jsou považovány za poskytnuté, pokud Klient vůči nim nevznese žádné nám itky nebo 
pokud nepožádá o provedení dalších prací v důsledku zjištěných vad během  5 dní po poskytnutí poslední části 
takových Služeb, jak  jsou definovány ve Sm louvě.

b) O dpovědnosti Deloitte

5.5 Deloitte ponese odpovědnost pouze za rady a doporučení. Deloitte nenese odpovědnost za finanční účetnictví a 
právní rady. Veškeré Služby poskytnuté společností Deloitte nebo je jím  jm énem  budou vycházet ze zákonů, 
nařízení, případů, rozhodnutí a dalších zákonných práv účinných v době, kdy jsou konkrétní služby poskytovány. 
Následné zm ěny výše uvedeného m ohou způsobit, že Služby poskytnuté společností Deloitte nebo jejím  jm énem  
pozbydou platnosti.

5.6 Při form ulování jakýchkoli Výstupů jako součást Služeb může Deloitte projednat m yšlenky s Klientem  ústně nebo 
Klientovi ukázat návrhy Výstupů. S ohledem  na skutečnost, že se očekává finalizace obsahu návrhů nebo ústních 
Výstupů a písem né potvrzení Klientovi (včetně potvrzení prostřednictvím  em ailu), takový potvrzený Výstup 
nahradí předcházející návrhy nebo ústní Výstupy. Deloitte neponese odpovědnost, pokud se Klient nebo jiné 
osoby rozhodnou spoléhat se na návrhy nebo ústní Výstupy či jednat nebo nejednat na jejich základě.

5.7 Deloitte neponese žádnou odpovědnost za sledování událostí nastalých po datu Služeb ani za aktualizaci 
Výstupů, pokud se sm luvní strany výslovně písem ně nedohodnou jinak.

Článek 6. V lastn ictví m ajetku Deloitte

6.1 S výjim kou případů stanovených níže a případů, kdy platí sam ostatná licenční sm louva, pokud Společnosti
skupiny Deloitte použijí nebo vytvoří jakýkoli m ajetek (hm otný i nehm otný) v souvislosti s touto Sm louvou, tento 
m ajetek, včetně pracovních verzí, zůstává m ajetkem  příslušné Společnosti skupiny Deloitte. Na základě úhrady 
všech odm ěn Deloitte splatných v souvislosti se Službam i a touto Sm louvou Klient získá nevýhradní, 
nepřevoditelnou, plně uhrazenou licenci na používání Výstupu způsobem  a pro účel stanovený ve Sm louvě nebo 
ve Výstupu a v souladu s ostatním i ustanovením i Sm louvy. Jakékoli poplatky za užívání (licenční poplatky) 
spojené s V ýstupem  (pokud existují) jsou zahrnuty do ceny odsouhlasené ve Sm louvě.

4



SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ

SLUŽEB

Důvěrné informace

6.2 Deloitte je nositelem  veškerých práv k Výstupům  (a to zejm éna autorských a ostatních práv k duševním u 
vlastnictví) jakož i veškerých práv užívat a zpřístupňovat své m yšlenky, koncepty, know -how , m etodologie, 
technologie, procesy, dovednosti, včetně je jich  úprav, v rámci své podnikatelské činnosti. Jakákoliv práva 
k duševním u vlastn ictv í a m ajetková práva k m ateriálům , které byly poskytnuty Klientem  v souvislosti 
s poskytováním  Služeb, náleží Klientovi.

6.3 Klient rovněž získá přístup a má právo používat ty Technologie Deloitte, které jsou dodány výhradně pro účely 
přijetí Služeb a pro žádné další účely, a v souladu sja ký m ik o liv  licencem i, které se na příslušné Technologie 
Deloitte vztahu jí a které jsou ze strany Deloitte Klientovi oznám eny a se kterým i Klient vyjádřil souhlas 
prostřednictvím  svého podpisu. Ve vztahu mezi Klientem  a Deloitte bude Deloitte vlastn it veškerá práva na 
duševní v lastn ictví a další vlastnická práva jakéhokoli druhu na Technologie  Deloitte, které jsou používány nebo 
vytvářeny v souladu s touto Sm louvou, a toto vlastnictví si ponechá.

6.4 „Technologie Deloitte" je m íněno jakékoliv know -how  a softw are, systém ové rozhraní, vzory, m etodologie, 
m yšlenky, koncepty, technologie, nástroje, procesy a postupy, a to včetně technolog ií založených na w ebovém  
rozhraní a algoritm ů vlastněných, licencovaných či vyvinutých jakouko liv  Společností skupiny Deloitte a 
použitých Deloitte při poskytování Služeb či při plnění jeho dalších povinností.

Článek 7. O dpovědnost za škody

7.1 Společnost Deloitte nebude odpovědná vůči Klientovi za jakékoli nároky, závazky, ztráty, škody, náklady nebo 
výdaje vyp lývající ze Sm louvy nebo v souvislosti s ní bez ohledu na právní základ („N ároky") v souhrnné částce 
převyšující (i) padesát tisíc eur nebo, je-li vyšší, (ii) cenu hrazenou podle této Sm louvy Klientem  společnosti 
Deloitte za tu část Služeb, v souvislosti s kterým i došlo ke vzniku Nároku, m axim álně však do výše dvě stě padesát 
tisíc eur, ani nebude povinna nahradit jakoukoliv  škodu Klienta, která převyšuje shora uvedené lim ity, vyjm a 
případů, kdy dle pravom ocného soudního rozhodnutí Nárok původně vyplynul z úm yslného pochybení nebo 
hrubé nedbalosti Deloitte nebo jakéhokoli Subdodavatele.

7.2 Společnost skupiny Deloitte (včetně Deloitte a jejích Subdodavatelů) není odpovědná za žádnou ztrátu užívání, 
sm luv, údajů, goodw illu , výnosů nebo zisků (ať jsou považovány za přímé Nároky či nikoli) nebo jakoukoli 
následnou, zvláštní, nepřím ou, náhodnou, represivní nebo exem plární ztrátu, škodu nebo náklad vyp lývající ze 

Sm louvy nebo s ní související.

7.3 O dpovědnost společnosti Deloitte za Služby se vztahuje pouze ke Klientovi.

7.4 Odstavec 7.1 platí souhrnně pro všechny Nároky, které příležitostně vzn ika jí v souvislosti s touto Sm louvou nebo 
Službam i, ať již jsou takové Nároky vzneseny ve stejnou nebo různou dobu. Lim it v odstavci 7.1 platí také pro 
všechny Nároky vůči jakým koli jiným  Společnostem  skupiny Deloitte, včetně Subdodavatelů  a Společností 
skupiny Deloitte, pokud a pouze do té míry, že je  právně stanoveno, že kdokoli z nich má odpovědnost podle 
této Sm louvy nebo Služeb či v souladu s nimi.

Článek 8. Záruky

8.1 Tato sm louva je sm louvou o poskytování služeb. Deloitte se zaručuje, že bude Služby poskytovat v dobré víře a 
s odbornou péčí a dovedností.

8.2 Služby budou poskytnuty objektivním , nestranným  a profesionálním  způsobem , neovlivněným  jakým koli
konkrétním  obchodním  zájm em  Deloitte či kohokoli z jeho personálu a bez návaznosti na obdržení jakýchkoli 

odm ěn od jiné strany.

Článek 9. Trvání Sm louvy

9.1 Sm louva nabývá platnosti a účinnosti dnem  je jího  podpisu oprávněným i zástupci obou sm luvních stran.

9.2 Není-li Sm louva v souladu s tím to zněním  ukončena dříve, končí řádným  poskytnutím  Služeb.

9.3 Kterákoli ze stran m ůže Sm louvu kdykoli ukončit s udáním  či bez udání důvodu písem nou výpovědí podanou 
druhé straně nejm éně 30 dní před datem  účinnosti ukončení Sm louvy; výpověď  s uvedením  důvodu spočívající 
v porušení Sm louvy však nenabyde účinnosti v případě, kdy strana porušující podm ínky této Sm louvy toto 
porušení ve výpovědní době odstraní, lze-li takovéto porušení napravit.

5



SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ

SLUŽEB

Důvěrné informace

9.4 Deloitte může tuto Sm louvu ukončit jako celek nebo částečně s okam žitým účinkem na základě písemné

výpovědi podané Klientovi, pokud Deloitte zjistí, že (i) státní, regulační nebo profesní orgán nebo jiný orgán se

zákonnou pravom ocí zavedl nový, nebo upravil stávající, zákon, pravidlo, nařízení, výklad nebo rozhodnutí, v

jehož důsledku by bylo plnění kterékoli části Sm louvy ze strany Deloitte protiprávní nebo jinak nezákonné nebo

v rozporu s pravidly nezávislosti nebo profesním i pravidly nebo (ii) dojde ke zm ěně okolností (včetně mj. změn

vlastnictví Klienta nebo kteréhokoli z jeho Přidružených podniků představujících společnost, partnerský podnik

nebo jiný právní subjekt (jiný než fyzickou osobu), který podle potřeby přímo nebo nepřím o kontroluje, je

kontrolován nebo je pod společnou kontrolou Klienta („Přidružený podnik"), a z tohoto důvodu je plnění jakékoli

části Sm louvy ze strany Deloitte protiprávní nebo jinak nezákonné nebo v rozporu s pravid ly nezávislosti nebo

profesním i pravidly.

9.5 Klient může od této Sm louvy odstoupit v případě prodlení Deloitte s dodáním Výstupů delším než 30 dní.

9.6 Při ukončení sm louvy z jakéhokoli jiného důvodu než řádného poskytnutí Služeb Klient poskytne společnosti

Deloitte náhradu v souladu s podm ínkam i Sm louvy za již poskytnuté Služby a výdaje nebo náklady (včetně

veškerých specifických nákladů, jako jsou zřizovací náklady) vzniklé do data účinnosti ukončení Smlouvy.

Článek 10. O znám ení

Adresy, telefonní čísla, faxová čísla a e-m aily sm luvních stran pro účely této Sm louvy budou následující:

Deloitte: Adresa uvedená na titu ln í straně Sm louvy

Klient: Adresa uvedené na titu ln í straně Sm louvy

Článek 11. O m ezení žalob

Žádná ze sm luvních stran nesm í podat žalobu, bez ohledu na formu, vztahující se ke Sm louvě nebo Službám po více než

dvou letech po vzniku příčiny žaloby podle platných zákonů, pokud neplatí závazné období, které podle práva, jím ž se

Sm louva řídí, nemůže být omezeno.

Článek 12. O dškodnění

12.1 Klient odškodní Deloitte a jiné Společnosti skupiny Deloitte za veškeré Nároky (jak jsou definovány v ustanovení

7 výše) vznesené vůči Deloitte nebo Společnostem skupiny Deloitte třetím i stranam i v souvislosti s poskytnutím

Služeb dle podm ínek této Sm louvy, s výjim kou případů, kdy je pravom ocným rozhodnutím soudu stanoveno, že

takový Nárok vznikl pochybením Deloitte nebo jiné Společnosti skupiny Deloitte.

Článek 13. Úplná sm louva, úprava a účinnost

Tato Sm louva nahrazuje veškeré předchozí dohody, ujednání nebo sdělení, písem ná (včetně em ailových) nebo ústní,

která se vztahují k předmětu této Sm louvy. Pokud to tato Sm louva výslovně neum ožňuje, žádné zm ěny této Sm louvy

nebudou účinné, pokud nejsou vyhotoveny písem ně (jinak jsou neplatné) a podepsány oprávněným i zástupci obou stran,

nicméně rozsah Služeb však může být měněn na základě dohody stran v písem né form ě, včetně e-mailu či faxu. Pokud

společnost Deloitte již zahájila práce (např. sběr inform ací, plánování projektu nebo poskytnutí počáteční rady) na žádost

Klienta, pak Klient souhlasí, že tato Sm louva je účinná k datu zahájen í takovéto práce, a to buďto s retrospektivním

účinkem , je-li příslušným i zákony dovolen, nebo v důsledku vzájem ného uznání stran, že celá tato Sm louva představuje

písemné potvrzení ústního ujednání uzavřeného mezi stranam i při zahájen í takové práce.

Článek 14. Důvěrnost inform ací

14.1 Pokud v souvislosti s touto Sm louvou Deloitte nebo Klient („přijím ající strana") získá inform ace související se

Službam i, obchodním tajem stvím nebo jiným i inform acem i chráněným i vlastnickým právem, které jsou buď

označeny sdělující stranou za důvěrné, nebo jsou svou povahou jasně důvěrné („Důvěrné inform ace"), přijímající

6



SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ

SLUŽEB

Důvěrné informace

strana je nesdělí žádné třetí straně bez souhlasu sdělující strany, vyjm a případů kdy to vyžaduje zákon, nařízení, 
právní nebo správní proces.

14.2 Klient tím to souhlasí, aby společnost Deloitte Důvěrné Inform ace sdělila (i) jakékoli Společnosti skupiny Deloitte 
(včetně Subdodavatelů) a jejich personálu pro jakýkoli účel, včetně správy takových Důvěrných inform ací (včetně 
používání interních databází) při dodržení příslušných nařízení o ochraně soukrom í a databází a (ii) právním  
poradcům , auditorům  a pojišťovnám , nebo jak může vyžadovat zákon, nařízení, právní nebo správní proces, 
nebo v souladu s příslušným i profesionálním i standardy, nebo v souvislosti s potenciá ln í nebo probíhající 
m ediací, arbitráží nebo soudním  sporem . Není-li to zakázáno nařízením i o profesním  tajem ství, povinnost 
Deloitte zachovávat důvěrnost inform ací se nevztahuje na případy, kdy tyto Důvěrné inform ace (A) jsou nebo se 
stanou veřejně dostupným i (včetně mj. inform ací předkládaných státním  orgánům  a dostupné veřejnosti) jinak 
než v důsledku neplnění podm ínek ze strany Deloitte, (B) se stanou dostupným i jakéko li Společnosti skupiny 
Deloitte, která není vázána m lčenlivostí, z jiného zdroje, než je sdělující strana, o níž se Deloitte dom nívá, že jí 
není bráněno sdělovat takové Důvěrné inform ace společnosti Deloitte jakým koli závazkem  zachování důvěrnosti 
inform ací, nebo (C) jsou znám y jakékoli Společnosti skupiny Deloitte před získáním  od sdělující strany bez 
závazku zachování důvěrnosti inform ací, nebo (D) na případy inform ací, které Společnost skupiny Deloitte 
vytvoří nezávisle na Důvěrných inform acích zveřejněných sdělující stranou.

14.3 Klient nesdělí žádné třetí straně jakýkoli Výstup bez výslovného písem ného a podm íněného souhlasu Deloitte.

14.4 Klient použije V ýstup pouze pro účely specifikované ve Sm louvě nebo V ýstupu, přičem ž není zejm éna oprávněn 
bez předchozího písem ného souhlasu (včetně souhlasu prostřednictvím  em ailu) Deloitte použít jakýkoli Výstup 
v souvislosti s obchodním i rozhodnutím i jakékoli třetí strany nebo pro reklam ní účely. Veškeré Služby jsou 
určeny pouze ve prospěch Klienta. Pouhé přijetí Výstupu jakým ikoli jiným i osobam i nebude důvodem  pro vznik 
jakékoliv povinnosti, právního vztahu nebo současné či budoucí odpovědnosti mezi takovým i osobam i a 
společností Deloitte. Jsou-li tedy poskytnuty kopie Výstupu (nebo inform ací z něj odvozených) jiným  osobám  
podle výjim ek uvedených výše, stane se tak výhradně na základě toho, že Deloitte nebude m ít jakoukoliv 
povinnost či odpovědnost vůči třetím  osobám , či dalším  osobám , které získají výše uvedené.

14.5 Pří poskytování S lužeb m ůže jakákoli Společnost skupiny Deloitte nebo jakýkoli Subdodavatel sdělovat nebo 
projednávat záležitosti Klienta s ostatním i poradci Klienta a může tak učinit, aniž by byla vázána povinností 
m lčenlivosti. Deloitte, žádná Společnost skupiny Deloitte ani žádný Subdodavatel neponese odpovědnost za 
jakékoli následné použití těchto inform ací těm ito poradci. Klient by nem ěl předpokládat, že inform ace, které 
Deloitte, Společnost skupiny Deloitte nebo Subdodavatel má nebo získal během  poskytování Služeb, budou 
těm to dalším  poradcům  sděleny.

Článek 15. Elektronická kom unikace

15.1 Pokud není stanoveno písem ně jinak, jsou Společnosti skupiny Deloitte oprávněny používat řádně adresované 
faxy, em aily a hlasovou kom unikaci pro citlivé i běžné dokum enty a další kom unikaci o této Sm louvě i další 
kom unikační prostředky používané nebo přijaté druhou stranou. Společnosti skupiny Deloitte m ohou také 
kom unikovat elektronicky s příslušným i úřady, je-li to pro poskytované Služby relevantní.

15.2 Obě strany berou na vědom í, že internet je ze své povahy nechráněný prostředek kom unikace a že data mohou 
být znehodnocena, sdělen í nejsou vždy doručována okam žitě (nebo vůbec) a že jiné m etody kom unikace mohou 
být vhodnější. Elektronická sdělen í m ohou být též napadena viry. Každá strana bude odpovědná za ochranu 
svých vlastních systém ů a zájm ů a v m axim álním  rozsahu dovoleném  zákonem  nebude z žádného titulu 
(sm louva, občanskoprávní delikt či jinak) odpovědná druhé straně za jakoukoli ztrátu, škodu nebo opom enutí 
jakým koli způsobem  vyp lývající z používání internetu nebo z přístupu jakýchkoli zam ěstnanců Deloitte k sítím, 
aplikacím , elektronickým  datům  a jiným  systém ům  Klienta.

Článek 16. Likvidace pracovní dokum entace

Deloitte si m ůže ponechat kopie dokum entů a složek poskytnutých Klientem  v souvislosti se Službam i pro účely splnění 
příslušných zákonů, profesionálních standardů a interních postupů pro uchovávání údajů. D okum entace související se 
zakázkou, včetně Osobních údajů a Důvěrných inform ací, bude uchovávána po dobu 10 let následujících po skončení
tohoto sm luvního vztahu nebo po dobu, která je  v souladu s požadavky právních předpisů proti legalizaci výnosů z trestné
činnosti nebo jiných příslušných právních předpisů.

7



SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ

SLUŽEB

Důvěrné informace

Článek 17. M arketing a použití jm éna

Společnosti skupiny Deloitte ani Klient nebudou používat ochrannou znám ku, označení služeb, logo a/nebo firm u druhé 
strany v externích publikačních m ateriálech bez předchozího písem ného souhlasu druhé strany (včetně souhlasu 
prostřednictvím  em ailu). Společnosti skupiny Deloitte m ohou odkazovat na Klienta a poskytování Služeb a mohou 
používat logo Klienta (i) v m arketingových, publikačních m ateriálech a nabídkách pro doložení svých zkušeností a (ii) v 

interních datových systém ech.

Článek 18. Ochrana Osobních údajů

18.1 Definice:

„O sobní údaje" označují jakékoliv osobní údaje, jak jsou definovány Právním i předpisy v oblasti ochrany 
osobních údajů, které jsou zpracovávány v rámci poskytování Služeb nebo v souvislosti s poskytováním  Služeb.

„Právní předpisy v oblasti ochrany osobních údajů" označují následující právní předpisy v rozsahu, v jakém  se 
v příslušném  okam žiku aplikují: (a) vn itrostátní právní předpisy im plem entující Sm ěrnici 2002/58/ES o soukrom í 
a e lektronických kom unikacích; (b) Obecné nařízení o ochraně osobních údajů ((EU) 2016/679) a (c) jakékoliv 
další vn itrostátn í právní předpisy týkající se ochrany Osobních údajů.

„Příjem ce Osobních údajů" označuje fyzickou nebo právnickou osobu, orgán veřejné moci, agenturu nebo jiný 
subjekt, jem už jsou osobní údaje poskytnuty, jak  je dále definován Právním i předpisy v oblasti ochrany osobních 

údajů.

„Správce Osobních údajů" označuje správce nebo správce údajů, jak je definován Právním i předpisy v oblasti 
ochrany osobních údajů.

„Zpracovatel Osobních údajů" označuje zpracovatele nebo zpracovatele  údajů, ja k  je definován Právními 

předpisy v oblasti ochrany osobních údajů.

18.2 Inform ace o zpracování Osobních údajů:

Sm luvní strany berou na vědom í, že O sobní údaje poskytnuté Klientem , jeho personálem  či zástupci budou 
zpracovány společností Deloitte jakožto  Správcem  Osobních údajů pro následující účely, resp. v souvislosti s 
následujícím : (i) poskytnutí Služeb; (ii) zajištění souladu s příslušným i právním i, regulatorním i nebo profesním i 
požadavky; (iii) řešení požadavků nebo kom unikací od příslušných orgánů; (iv) adm inistrace sm luv, finanční 
účetnictví, soulad s interním i předpisy, analýza rizik, a vztahy s klienty; (v) využití systém ů a aplikací (hostovaných 
nebo interních) pro služby inform ačních technologií a inform ačních systém ů (dále jen „Účely").

Pro výše uvedené Účely m ohou být O sobní údaje zpřístupněny/předány Příjem cům  O sobních údajů (včetně 
Správců Osobních údajů a Zpracovatelů Osobních údajů), a m ohou být těm ito Příjem ci Osobních údajů 
zpracovány, jak  je  uvedeno v Prohlášení Deloitte o ochraně osobních údajů.

18.3 Odstavec 18.2 je jen shrnutím  Prohlášení Deloitte o ochraně osobních údajů, jehož celé znění je k dispozici zde: 
https://w w w 2.delo itte.com /ce/en/pages/about-delo itte/articles/delo itte-ce-privacy-statem ent-for- 
clients.htm l (dále jen „Prohlášení Deloitte o ochraně osobních údajů"). Jestliže  to nevyžaduje nepřim ěřené úsilí, 
Klient zajistí, aby byly subjekty údajů (jeho příslušní zam ěstnanci, zástupci, dodavatelé  a klienti) inform ovány o 
Prohlášení Deloitte o ochraně osobních údajů.

18.4 Každá sm luvn í strana m usí při zpracování Osobních údajů dodržovat Právní předpisy v oblasti ochrany osobních 
údajů.



SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ

SLUŽEB Tato smlouva byla schválena na jednání Rady města Boskovic®

c. J Ú  usnesením a .A  ..........

Článek 19. Závěrečná ustanovení

19.1 Obě sm luvní strany se seznám ily s obsahem  této Sm louvy a souhlasí, že budou vázány je jím i ustanovením i.

19.2 Veškeré zm ěny nebo dodatky ke Sm louvě m usejí být provedeny písem ně. Jakékoliv  zm ěny návrhu Sm louvy nebo 
návrhu dodatku Sm louvy budou Sm luvní strany považovat za nový návrh Sm louvy nebo nový návrh dodatku 

Sm louvy. Sm luvní strany použití § 1740 odst. 3, občanského zákoníku, vylučují.

19.3 Tato Sm louva bude vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu. Každá strana sm louvy obdrží jeden 
stejnopis včetně příloh, které tvoří nedílnou součást Sm louvy. Jeden stejnopis připadne Klientovi, druhý obdrží 

Deloitte.

19.4 Sm luvní strany prohlašují, že text této Sm louvy vzájem ně projednaly a že ve věci je jího  obsahu i znění dosáhly 
úplné shody. Na důkaz toho, že text Sm louvy zcela odpovídá vůli sm luvních stran a že nebyl podepsán v tísni ani 
za nápadně nevýhodných podm ínek, sm luvní strany připojují své podpisy.

V Praze dne: 16.12.2020 V dne:

Deloitte A dvisory s.r.o. M ěsto Boskovice

Digitally signed Inci Digitálně podepsai
• Cl V C l  by Pavel Šiška Ing.Jaroslav

X , v .  D á te 1 2 0 2 0  12 17 J a r o s la v  Dohnalek
Q i c l / ' : *  u a te .  ZUZU. IZ . 1 / Datum: 2020.12.17

0 8 :4 5 :5 2 + 0 1 '0 0 ' Dohnalek n:44:i9+oroo'

Pavel Šiška, na základě plné m oci Ing. Jaroslav Dohnálek

9


